
OKRESNÝ ÚRAD KOŠICE - OKOLIE
ODBOR STAROSTLIVOSTI O ŽIVOTNÉ PROSTREDIE

Hroncova 13, 041 70  Košice____________________________________________________________________________________

Číslo spisu
OU-KS-OSZP-2024/010092-016

Košice
20. 06. 2024

Rozhodnutie

Výrok
Okresný úrad Košice-okolie, odbor starostlivosti o životné prostredie, ako orgán štátnej správy príslušný podľa
zákona č. 180/2013 Z. z. o organizácii miestnej štátnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov podľa § 5
ods. 1 zákona č. 525/2003 Z. z. o štátnej správe starostlivosti o životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých
zákonov v znení neskorších predpisov, v spojení s § 56 písm. b) zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na
životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov vydáva rozhodnutie podľa
§ 7 zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov
v znení neskorších predpisov, na základe oznámenia o strategickom dokumente: „Program hospodárskeho rozvoja
a sociálneho rozvoja obce Čaňa – programové obdobie 2024-2027 s platnosťou do roku 2030“, ktorý predložil
obstarávateľ: Obec Čaňa, Osloboditeľov 22, 044 14 Čaňa.

Navrhovaný strategický dokument „Program hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja obce Čaňa – programové
obdobie 2024-2027 s platnosťou do roku 2030“

sa nebude posudzovať

podľa zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov
v znení neskorších predpisov.

Odôvodnenie
Okresný úrad Košice-okolie, odbor starostlivosti o životné prostredie prijal dňa 27. mája 2024 od obstarávateľa:
Obec Čaňa, Osloboditeľov 22, 044 14 Čaňa, podľa § 5 zákona č. 24/2006 Z. z. o posudzovaní vplyvov na životné
prostredie a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) oznámenie o
strategickom dokumente „Program hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja obce Čaňa – programové obdobie
2024-2027 s platnosťou do roku 2030“.

Program hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja obce Čaňa 2024-2027 s platnosťou do roku 2030 je základným
strategickým dokumentom, ktorý sa rozhodla obec vypracovať z dôvodu zabezpečenia koncepčného rozvoja obce,
ako aj na zlepšenie a zefektívnenie rozhodovania miestnej samosprávy. Je tiež neoddeliteľnou súčasťou pre možnosť
čerpania prostriedkov z Európskej únie, ako pre obecný úrad, tak aj pre všetky subjekty na území obce. Program
je zameraný na podporu regionálneho rozvoja na miestnej úrovni s dôrazom na sociálnu, ekonomickú a kultúrnu
oblasť pre oživenie sociálneho, ekonomického a kultúrneho rozvoja obce, ktorý bude podľa potreby priebežne
aktualizovaný a doplňovaný.

OU-KS-OSZP-2024/010092-0036451/2024



2 / 6

Strategickým cieľom obce Čaňa do roku 2027 s platnosťou do roku 2030 je zabezpečiť trvalo udržateľný rozvoj
obce, zvýšiť jej atraktivitu a kvalitu života občanov obce prostredníctvom priorít a opatrení zameraných na rozvoj
technickej infraštruktúry, rozvoj ľudských zdrojov, ekonomický a sociálny rozvoj, ochranu a budovanie životného
prostredia a zvýšenie propagácie a informovanosti.
Pre zabezpečenie naplnenia a dosiahnutia strategického cieľa rozvoja obce Čaňa je potrebné dosiahnuť naplnenie
cieľov v jednotlivých prioritných rozvojových oblastiach:
• Priorita 1: Budovanie technickej infraštruktúry
• Priorita 2: Rozvoj ľudských zdrojov
• Priorita 3: Sociálno-ekonomický rozvoj obce
• Priorita 4: Ochrana a tvorba životného prostredia
• Priorita 5: Podpora turizmu a cestovného ruchu
• Priorita 6: Podpora propagácie a informovanosti

V zmysle § 4 ods. 2 písm. c) zákona sa jedná o malú zmenu strategického dokumentu týkajúceho sa oblasti
plánovania, resp. využívania územia. Tento strategický dokument podlieha zisťovaciemu konaniu, ktoré Okresný
úrad Košice-okolie, odbor starostlivosti o životné prostredie vykonal podľa § 7 zákona.

V rámci zisťovacieho konania Okresný úrad Košice-okolie, odbor starostlivosti o životné prostredie zverejnil
oznámenie na internetovej stránke MŽP SR a rozoslal oznámenie podľa § 6 ods. 2 zákona na zaujatie stanoviska
dotknutým orgánom a dotknutým obciam.

V zákonom stanovenom termíne doručili na Okresný úrad Košice-okolie, odbor starostlivosti o životné prostredie
svoje písomné stanoviská tieto subjekty:

Okresný úrad Košice-okolie, odbor starostlivosti o životné prostredie zaujal za jednotlivé zložky odboru
starostlivosti o životné prostredie nasledovné stanoviská:

Listom č. OU-KS-OSZP-2024/010427 zo dňa 03.06.2024 z hľadiska štátnej správy odpadového hospodárstva v
stanovisku uvádza, že po dôkladnom preštudovaní a odbornom posúdení predmetného strategického dokumentu má
k nemu nasledujúcu pripomienku:
- k prevádzkovaniu zberného dvora je potrebné disponovať platným rozhodnutím podľa § 97 ods. 1 písm. d) zákona
č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
V závere uvádza, že nepožaduje predmetný strategický dokument posudzovať podľa zákona.

Listom č. OU-KS-OSZP-2024/010406 zo dňa 03.06.2024 z hľadiska štátnej vodnej správy v stanovisku uvádza, že
z hľadiska ochrany vodných pomerov nemá k oznámeniu o strategickom dokumente zásadné pripomienky. V závere
uvádza, že predložený strategický dokument nemá byť posudzovaný podľa zákona

Listom č. OU-KS-OSZP-2024/010254 zo dňa 29.05.2024 z hľadiska ochrany ovzdušia bolo doručené stanovisko,
v ktorom je uvedené, že územie obce Čaňa na základe hodnotenia kvality ovzdušia v zmysle zákona č. 146/2023
o ochrane ovzdušia a o zmene a doplnení niektorých zákonov nie je oblasťou vyžadujúcu si osobitnú ochranu
ovzdušia (ďalej len „zákon o ochrane ovzdušia“). V danej lokalite orgán ochrany ovzdušia eviduje niekoľko zdrojov
znečistenia ovzdušia, pre ktoré je potrebné pri rozšírení obytnej zóny, objektov, rekreačnej zóny či občianskej
vybavenosti, športových a iných aktivít zohľadniť podľa vyhlášky MŽP SR č. 248/2023, ktorou sa vykonáva
zákon o ochrane ovzdušia odporúčané odstupové vzdialenosti tak, aby nedochádzalo k následným sťažnostiam
voči predmetným zdrojom znečisťovania ovzdušia súvisiacich s produkciou emisií v zmysle udelených súhlasov
orgánu ovzdušia. V rámci rozvoja sú zaujímavé opatrenia na ochranu ovzdušia ako znižovanie emisií, nízkouhlíková
stratégia či rekonštrukcie obecných objektov, budov, ktoré so sebou prinesú nižšiu energetickú náročnosť, podpora
OZE a zníženie emisií skleníkových plynov či získanie a využitie energie geotermálnym vrtom. Jednotlivé návrhy
je možné vnímať ako pozitívne vplyvy na ochranu ovzdušia. V procese realizácie obnovy, rekonštrukcie a výstavby
plánovaných zámerov dôjde k produkcii emisií – najmä v podobe prašnosti (TZL), avšak bude sa jednať o dočasný a
nevýznamný vplyv na ovzdušie pre danú lokalitu, ktorý sa dá vhodnými opatreniami zmierniť. Vzhľadom k vyššie
uvedeným skutočnostiam k oznámeniu o strategickom dokumente nemá pripomienky.

Okresný úrad Košice-okolie, odbor starostlivosti o životné prostredie ako dotknutý orgán na posudzovaní podľa
zákona netrvá.

OU-KS-OSZP-2024/010092-0036451/2024



3 / 6

Obec Geča listom č. 46/755/2024/ocu zo dňa 29.05.2024 v stanovisku uvádza, že predmetný strategický dokument
vzala na vedomie a zároveň uvádza, že nemá byť posudzovaný podľa zákona. Oznámenie o strategickom dokumente
zverejnila na svojich úradných tabuliach a web stránke dňa 29.05.2024 po dobu 14 dní, t. j. do 12.06.2024.

Obec Belža listom č. Be-AL-2024/721 zo dňa 07.06.2024 zaslala k oznámeniu o strategickom dokumente stanovisko,
v ktorom uvádza, že dokument bol zverejnený od 29.05.2024 do 13.06.2024 a zároveň voči nemu nemá námietky.

Slovenská správa ciest, investičná výstavba a správa ciest listom č. SSC/6991/2024/6371/21411 zo dňa 31.05.2024
zaslala k oznámeniu o strategickom dokumente nasledovné stanovisko:
Predmetný strategický dokument sa dotýka obce Čaňa v okrese Košice-okolie. V záujmovom území sa štátne
cesty I. triedy nenachádzajú. V záujmovom území sa nachádza štátna cesty III. triedy. Nakoľko cesty III. triedy
sú vo vlastníctve samosprávnych krajov, je potrebné predmetný dokument odsúhlasiť s odborom dopravy Úradu
Košického samosprávneho kraja a s príslušnou regionálnou správou ciest.

Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Košiciach listom č. RÚVZKE/OHŽPaZ/5050/11454/2024
zo dňa 03.06.2024 zaslal vyjadrenie, že oznámenie o strategickom dokumente „Program hospodárskeho rozvoja a
sociálneho rozvoja obce Čaňa – programové obdobie 2024-2027 s platnosťou do roku 2030“ z hľadiska požiadaviek
ustanovených na ochranu, podporu a rozvoj verejného zdravia je možné akceptovať.

Železnice Slovenskej republiky, odbor stratégie a zahraničnej spolupráce listom č. 30824/2024/O210-141 zo dňa
03.06.2024 zaslal k oznámeniu o strategickom dokumente stanovisko, v ktorom žiada zosúladiť a vziať do úvahy
nasledovné:
1. Zachovanie ochranného pásma dráhy (ďalej len „OPD“) 60 m od osi krajnej koľaje v zmysle zákona č. 513/2009
Z. z. o dráhach v znení neskorších predpisov.
2. V prípade návrhu/podpory výsadby ochrannej a izolačnej zelene v blízkosti železničných tratí, tiež rešpektovať
zákon o dráhach č. 513/2009 Z. z. v znení neskorších predpisov, v zmysle ktorého je podľa § 4 v obvode dráhy
zakázané vysádzať stromy a kry a podľa § 6 Vlastníci a užívatelia nehnuteľností a správcovia vodných tokov a
odkrytých podzemných vôd v OPD sú povinní udržiavať pozemky a stromy a kry na nich, skládky, stavby, mostné
piliere a iné konštrukcie a vzdušné vedenia v takom stave a užívať ich takým spôsobom, aby neohrozili prevádzku
dráhy a jej súčastí, ani neobmedzili bezpečnosť a plynulosť dopravy na dráhe. Vysádzať a pestovať stromy a kry s
výškou presahujúcou tri metre možno v OPD len vtedy, ak je zabezpečené,
že pri páde nemôžu poškodiť súčasti dráhy.
3. Zabezpečenie prejazdnosti (obslužnosti) alebo núdzovej prevádzky trati č. 169 (PT-39) Košice, Kechnec s
využitím obchádzkových tratí hlavne (pre účely MO SR).
4. Upozorňuje, že miesta výstavby nachádzajúce sa v ochrannom pásme dráhy, prípadne v blízkosti dráhy, môžu
byť ohrozené negatívnymi vplyvmi a obmedzeniami (hluk, vibrácie) spôsobené bežnou železničnou prevádzkou. To
znamená, že súčasťou akejkoľvek výstavby v blízkosti železničnej trate, prípadne v ochrannom pásme dráhy, musia
byť navrhnuté aj opatrenia na elimináciu nepriaznivých účinkov železničnej prevádzky z hľadiska hluku a vibrácií
v zmysle zákona č. 355/2007 Z.z. v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva zdravotníctva Slovenskej
republiky č. 237/2009 Z. z., ktorou sa dopĺňa vyhláška Ministerstva zdravotníctva Slovenskej republiky č 549/2007
Z. z. Pri navrhovaní týchto opatrení je potrebné vychádzať
z maximálnej prevádzkovej kapacity železničnej trate. Náklady na realizáciu týchto opatrení hradí investor
navrhovanej výstavby, a to aj v prípade, že predmetné opatrenia budú musieť byť vykonané priamo na zariadeniach
železničnej trate. Po realizácií stavby v uvedenom území jej vlastníci nebudú môcť voči prevádzkovateľovi
železničnej trate uplatňovať akékoľvek požiadavky na elimináciu nepriaznivých účinkov železničnej prevádzky, a
to ani v prípade, že pred navrhovanou výstavbou nebolo potrebné v zmysle projektovej dokumentácie realizovať
takéto opatrenia, pretože negatívne vplyvy železničnej dopravy v čase realizácie predmetnej navrhovanej činnosti
výstavby boli známe.
5. Existujúce strategické a rozvojové zámery na železničnej infraštruktúre:
a) „Modernizácia uzla Košice“, v rámci ktorej sa uvažuje s komplexnou rekonštrukciou všetkých ŽST a zastávok
začlenených do uzla Košice vrátane modernizácie nástupíšť a prístupových ciest pre cestujúcich v zmysle legislatívy
a v zmysle technických parametrov pre trate základnej siete TEN-T. V závislosti od stavu jednotlivých prvkov
infraštruktúry bude uvažované s komplexnou rekonštrukciou železničného zvršku a spodku, s modernizáciou
oznamovacích a zabezpečovacích zariadení s diaľkovým riadením, so zmenou trakčnej napájacej sústavy na
striedavú 25 kV, 50 Hz, so zvýšením traťovej rýchlosti (v miestach, kde sa to bude javiť ako prevádzkovo a

OU-KS-OSZP-2024/010092-0036451/2024



4 / 6

ekonomicky efektívne) a zvýšením priepustnosti uzla Košice. Cieľom modernizácie okrem iného aj zvýšenie
bezpečnosti dopravy a cestujúcich a zníženie negatívnych vplyvov na životné prostredie.
b) „Modernizácia trate Barca – Čaňa št. hr. (SK/HU)“, v rámci ktorej by malo prísť k zvýšeniu traťovej rýchlosti
do 160 km/h z dôvodu dosiahnutia technických parametrov pre trate AGTC. Taktiež by mal byť modernizovaný
železničný zvršok a bolo by vhodné zaoberať sa posúdením zdvojkoľajnenia trate. Modernizáciou by zároveň
malo prísť k zvýšeniu bezpečnosti dopravy a zníženiu energetickej náročnosti a zníži sa aj hlučnosť z prevádzky
železničnej dopravy.

Slovenský vodohospodársky podnik, štátny podnik, Povodie Hornádu, odštepný závod listom č. SVP 11724/2024/2
zo dňa 06.06.2024 vo svojom stanovisku k oznámeniu o strategickom dokumente uvádza nasledovné:
V katastrálnom území obce Čaňa sú v správe SVP, š.p., Povodie Hornádu, odštepný závod nasledujúce vodné toky
s identifikačným číslom toku (ID):
- vodohospodársky významný vodný tok (VVVT) Hornád, ID 4-32-01, 03, 05-1
- drobný vodný tok (DVT) Marovka, ID 4-32-05-29 (ľavostranný prítok VVVT Hornád, rkm zaústenia cca 16,300)
- DVT bezmenný, ID 4-32-05-42 (správcovský názov Sartoš)
- DVT bezmenný, ID 4-32-05-1, 05 (správcovský názov Rameno Hornádu)
V k. ú. Čaňa sa nachádzajú aj vodné toky, ktoré nie sú vedené v správe organizácie SVP, š.p., Povodie Hornádu. O
vyjadrenie je preto potrebné požiadať ich správcu Hydromeliorácie, š.p., Bratislava. Jedná sa o nasledujúce vodné
toky:
- DVT Valalický kanál, ID 4-32-05-41
- DVT bezmenný, ID 4-32-05-19 (správcovský názov Chrasť + Belžiansky BP, ľavostranný prítok Belžianskeho
potoka, rkm zaústenia cca 5,740)
- DVT bezmenný, ID 4-32-05-20 (správcovský názov Chrasť, pravostranný prítok bezmenného DVT, ID
4-32-05-19)
V k. ú. Čaňa sa nachádzajú aj Čanianske jazerá, ktoré nie sú v správe organizácie SVP, š.p., Povodie Hornádu.
Pre VVVT Hornád boli v rámci projektu „Hodnotenie a manažment povodňového rizika – aktualizácia 2021“
aktualizované mapy povodňového ohrozenia a mapa povodňového rizika (MPO a MPR) – II. cyklus, stanovené pre
prietok Q100, ktoré budú slúžiť ako podklad pre posudzovanie návrhov umiestnenia stavieb, príp. povolení činnosti
v záplavovom území. Výstupy z II. cyklu modelovania vodných tokov pre Q100 majú byť v najbližšom období
schválené Ministerstvom životného prostredia SR.
Upozorňuje, že v zmysle § 20 ods. 5 písm. a) zákona č. 7/2010 Z. z. o ochrane pred povodňami v znení neskorších
predpisov je v inundačnom území, teda v území priľahlom k vodnému toku, ktoré je počas povodní zvyčajne
zaplavované vodou vyliatou z koryta, zakázané umiestňovať:
a) bytové budovy,
b) nebytové budovy okrem ubytovacích zariadení na krátkodobé pobyty, ktoré nezhoršia odtok povrchových vôd,
chod ľadov alebo kvalitu vody, sú odolné voči tlaku vody a sú chránené pred zaplavením interiéru vodou,
c) stavby, objekty alebo zariadenia, ktoré môžu zhoršiť odtok povrchových vôd, chod ľadov alebo kvalitu vody,
d) materiál a predmety, ktoré môžu zhoršiť odtok povrchových vôd, chod ľadov alebo kvalitu vody alebo ktoré by
mohla voda počas povodne odplaviť,
e) stavby, objekty alebo zariadenia, ktoré obsahujú škodlivé látky a obzvlášť škodlivé látky,
f) čerpacie stanice pohonných látok,
g) odkaliská,
h) skládky odpadu a zariadenia na spracovanie starých vozidiel,
i) iné stavby, objekty alebo zariadenia, ktoré by mohla voda počas povodne poškodiť alebo odplaviť.
Zároveň upozorňuje, že v zmysle ustanovení § 20 ods. 6 písm. c) zákona č. 7/2010 Z. z. o ochrane pred povodňami
je v inundačnom území okrem iného zakázané vykonávať terénne úpravy, ktoré môžu zhoršiť odtok povrchových
vôd počas povodne.
Na základe vyššie uvedeného, situovanie nových stavebných objektov musí byť v súlade s § 20 zákona č. 7/2010 Z.
z. o ochrane pred povodňami, t. j. žiada rešpektovať stanovený rozsah záplavového územia VVVT Hornád v zmysle
spracovaných MPO, resp. prirodzené záplavové územie ostatných dotknutých vodných tokov, ako aj obmedzenia
využitia územia v záplavovom území (zamedzenie výstavby a iných nevhodných činností).
Rozsah záplavového územia pre Q100 VVVT Hornád a záplavovú čiaru Q100 je možné v prípade potreby na
vyžiadanie poskytnúť – kontaktná osoba Ing. Štecák, e-mailová adresa: michal.stecak@svp.sk.
Pre výkon správy dotknutých vodných tokov požaduje v zmysle § 49 zákona č. 364/2004 Z. z. o vodách
pozdĺž vodohospodársky významného vodného toku Hornád ponechať voľný nezastavaný pobrežný pozemok
(manipulačný pás vodného toku) v šírke 10,0 m a pri drobných vodných tokoch šírky 5,0 m od brehovej čiary

OU-KS-OSZP-2024/010092-0036451/2024



5 / 6

roku a zároveň požaduje, aby správcovi roku bol umožnený prístup k vodným tokom pre účely zabezpečovania
prevádzkových činnosti správcu toku vyplývajúcich z ustanovení zákona č. 364/2004 Z. z. o vodách.
Do vymedzeného pobrežného pozemku vodných tokov nie je možné umiestňovať stavby trvalého charakteru,
zariadenia a vedenia technickej infraštruktúry, oplotenie, súvislú vzrastlú zeleň, ani ho inak poľnohospodársky
obhospodarovať.
Pri návrhu koncepcie nakladania s dažďovými vodám, vzhľadom na klimatickú zmenu, riešenie dôsledkov sucha a
nedostatku vody, žiada navrhnúť opatrenia na zdržanie povrchového odtoku dažďových vôd zo spevnených plôch v
prípade nových lokalít určených na zástavbu (z komunikácií, spevnených plôch a striech rodinných domov, prípadne
iných stavebných objektov) na pozemku stavebníka prostredníctvom vsakovacích objektov (prípadne s retenčnými
nádržami), dažďových záhrad, jazierok a podobne tak, aby nedochádzalo k zhoršeniu odtokových pomerov v území.
Ak nie je možné zachytávať vodu z povrchového odtoku na mieste dopadu zrážok alebo v jeho tesnej blízkosti,
možno ju odvádzať do povrchových vôd. Uvedené opatrenia však žiada navrhnúť tak, aby prípadný odtok z daného
územia do recipientu nebol zvýšený voči stavu pred realizáciou prípadnej navrhovanej zástavby a aby nebola
zhoršená kvalita vody v recipiente v súlade s § 36 ods. 17 zákona č. 364/2004 Z. z. o vodách a v zmysle požiadaviek
NV SR č. 269/2010 Z. z. podľa § 9.
Odvádzanie splaškových odpadových vôd požaduje riešiť prednostne prostredníctvom verejnej kanalizácie. V
prípadoch, kde nie je možné napojenie na verejnú kanalizáciu, je nutné zabezpečiť iný spôsob odvádzania
a zneškodňovania odpadových vôd, napr. výstavbou vlastnej čistiarne odpadových vôd, prípadne akumuláciu
produkovaných splaškových vôd z jednotlivých objektov vo vodotesných žumpách a zneškodňovanie žumpových
vôd riešiť v súlade s § 36 ods. 3 zákona č. 364/2004 Z. z. o vodách vývozom do čistiarne odpadových vôd s
kapacitnými a technologickými možnosťami pre príjem týchto vôd.
Z hľadiska organizácie SVP, š.p., Povodie Hornádu nepožaduje posudzovanie strategického dokumentu v zmysle
zákona.

Zo strany dotknutej verejnosti nebolo doručené žiadne stanovisko.

Ak sa zistí, že skutočné vplyvy posudzovanej činnosti sú väčšie, ako sa uvádza v oznámení o strategickom
dokumente, je ten, kto činnosť vykonáva povinný zabezpečiť opatrenia na zosúladenie skutočného vplyvu s vplyvom
uvedeným v oznámení o strategickom dokumente a v súlade s podmienkami určenými v rozhodnutí o povolení
činnosti podľa osobitných predpisov.

Zo stanovísk doručených k oznámeniu o strategickom dokumente vyplynuli požiadavky vo vzťahu k navrhovanému
strategickému dokumentu, ktoré bude potrebné zohľadniť v ďalšom procese konania o schválení strategického
dokumentu podľa osobitných predpisov:
1. K prevádzkovaniu zberného dvora disponovať platným rozhodnutím podľa § 97 ods. 1 písm. d) zákona č. 79/2015
Z. z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
2. Pri rozšírení obytnej zóny, objektov, rekreačnej zóny či občianskej vybavenosti, športových a iných aktivít
zohľadniť podľa vyhlášky MŽP SR č. 248/2023, ktorou sa vykonáva zákon o ochrane ovzdušia odporúčané
odstupové vzdialenosti tak, aby nedochádzalo k následným sťažnostiam voči evidovaným zdrojom znečisťovania
ovzdušia v obci Čaňa súvisiacich s produkciou emisií v zmysle udelených súhlasov orgánu ovzdušia.
3. Rešpektovať a dodržiavať pripomienky uvedené v stanovisku Železníc Slovenskej republiky, odboru stratégie a
zahraničnej spolupráce, ktorý bol doručený listom č. 30824/2024/O210-141 zo dňa 03.06.2024.
4. Rešpektovať a dodržiavať pripomienky uvedené v stanovisku Slovenského vodohospodárskeho podniku, štátny
podnik, Povodie Hornádu, odštepný závod, ktorý bol doručený listom č. SVP 11724/2024/2 zo dňa 06.06.2024.
5. Rešpektovať všetky ostatné pripomienky uvedené v stanoviskách dotknutých orgánov.

Upozornenie: Podľa § 7 ods. 7 zákona dotknutá obec bezodkladne informuje o tomto rozhodnutí verejnosť spôsobom
v mieste obvyklým.

Poučenie
Toto zisťovacie konanie sa nevykonáva podľa zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení
neskorších predpisov, a preto sa voči nemu nemožno odvolať. Toto rozhodnutie možno preskúmať súdom.

Ing. Andrea Vravcová
vedúca odboru

OU-KS-OSZP-2024/010092-0036451/2024



6 / 6

Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky orgánom verejnej moci

IČO: 00151866 Sufix: 10114

Doručuje sa
Obec Čaňa, Osloboditeľov 22, 044 14  Čaňa, Slovenská republika

Na vedomie
Obec Geča, Kostolná 382/8, 044 10 Geča
Obec Belža, Belža 80, Košice-okolie
Obec Haniska, okres Košice-okolie, Haniska 248, 044 57 Haniska
Obec Gyňov, Čanianska 124/3, 044 14 Gyňov
Obec Nižná Myšľa, Obchodná 104, Nižná Myšľa, Košice-okolie
Obec Trstené pri Hornáde, Osloboditeľov 118, 044 11 Trstené pri Hornáde
Obec Ždaňa, Jarmočná 4, 044 11 Ždaňa
Okresný úrad Košice - okolie, OSŽP, štátna vodná správa, Hroncova 10541/13, Košice - Staré Mesto, 040 01 Košice 1
Okresný úrad Košice - okolie, OSŽP, odpadové hospodárstvo, Hroncova 10541/13, Košice - Staré Mesto, 040 01
Košice 1
Okresný úrad Košice - okolie, OSŽP, ochrana ovzdušia, Hroncova 10541/13, Košice - Staré Mesto, 040 01 Košice 1
Okresný úrad Košice - okolie, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií, Hroncova 10541/13, Košice - Staré
Mesto, 040 01 Košice 1
Okresný úrad Košice - okolie, odbor krízového riadenia, Hroncova 10541/13, Košice - Staré Mesto, 040 01 Košice 1
Košický samosprávny kraj, odbor regionálneho rozvoja, územného plánovania a životného prostredia, Námestie
Maratónu mieru, Košice-Staré Mesto, Košice I
Regionálny úrad verejného zdravotníctva Košice, Ipeľská, KE 1/1, 040 11 Košice 11
Krajský pamiatkový úrad Košice, Hlavná, Košice-Staré Mesto, Košice I
Regionálne centrum ochrany prírody v Prešove, Švábska 4, Prešov
Slovenská správa ciest, M. Rázusa 104/A, 010 01 Žilina 1
SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik, Povodie Hornádu, odštepný závod, Ďumbierska
910/14, Košice-Sever, Košice I
Úrad pre územné plánovanie a výstavbu Slovenskej republiky, Tomášikova 14366/64A, Bratislava-Nové Mesto,
Bratislava III

OU-KS-OSZP-2024/010092-0036451/2024



Identifikátor elektronického formulára: 50349287.Dolozka_o_autorizacii, Jazyk: SK, Verzia: 1.3

Doložka o autorizácii
Tento listinný rovnopis elektronického úradného dokumentu bol vyhotovený podľa vyhlášky č. 85/2018 Z. z. Úradu
podpredsedu vlády Slovenskej republiky pre investície a informatizáciu z 12. marca 2018, ktorou sa ustanovujú
podrobnosti o spôsobe vyhotovenia a náležitostiach listinného rovnopisu elektronického úradného dokumentu.

Údaje elektronického úradného dokumentu
Názov: ["Program hospodárskeho rozvoja a sociálneho rozvoja obce Čaňa –

programové obdobie 2024-2027 s platnosťou do roku 2030" - rozhodnutie zo
zisťovacieho konania]

Identifikátor: OU-KS-OSZP-2024/010092-0036451/2024

Autorizácia elektronického úradného dokumentu
Dokument autorizoval: Andrea Vravcová
Oprávnenie: 1109 Vedúci odboru okresného úradu
Zastúpená osoba: Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky

SK IČO 00151866
Spôsob autorizácie: kvalifikovaný elektronický podpis vyhotovený s použitím mandátneho

certifikátu s pripojenou kvalifikovanou elektronickou časovou pečiatkou
Deklarovaný dátum a čas autorizácie: 21.06.2024 07:44:14 časové pásmo +02:00
Dátum a čas vystavenia kvalifikovanej časovej
pečiatky:

21.06.2024 07:52:29 časové pásmo +02:00

Označenie listov, na ktoré sa autorizácia vzťahuje:
OU-KS-OSZP-2024/010092-0036451/2024

Informácia o vyhotovení doložky o autorizácii
Doložku vyhotovil: Ing. Andrea Vravcová
Funkcia alebo pracovné
zaradenie:

Vedúci

Označenie orgánu verejnej moci:Okresný úrad Košice - okolie
IČO: 00151866

Dátum vytvorenia doložky: 21.06.2024
Podpis a pečiatka:


	Rozhodnutie
	xml Rovnopis

